

	PAGINA		PAGINA
Supremo en el recurso contencioso-administrativo número 16.126, promovido por «Comercio, Industria y Transportes, S. A.», contra resolución de este Ministerio de 9 de octubre de 1964.	15428	Sociedad Anónima», el régimen de reposición para la importación con franquicia arancelaria de conjuntos y elementos para la fabricación de automóviles por exportaciones previamente realizadas de vehículos automóviles marca «Renault», tipo R-10.	15429
Orden de 23 de octubre de 1967 por la que se da cumplimiento a la sentencia dictada por el Tribunal Supremo en el recurso contencioso-administrativo número 16.260, promovido por «Compañía Ibero Danesa, S. A.» contra resolución de este Ministerio de 25 de diciembre de 1963.	15429	Orden de 21 de octubre de 1967 sobre admisión temporal de papel kraftliner y papel semiquímico empleado en la fabricación de capas y embalajes de cartón ondulado con destino a la exportación.	15431
Corrección de erratas de la Orden de 12 de agosto de 1967 sobre prórroga de reserva de minerales radiactivos con reducción de las superficies reservadas, nueva delimitación de la «Zona primera», que comprende cuatro áreas con diversa denominación (Córdoba y Bañajoz) y modificación de la «Zona segunda» (Badajoz).	15429	Orden de 28 de octubre de 1967 por la que se nombra Subdirector general de Regímenes Arancelarios Especiales a don Antonio García Díaz, Técnico Comercial del Estado.	15418
Resolución de la Delegación de Industria de Teruel por la que se autoriza a «Electra Virgen de la Peña, S. A.», la instalación de una línea de transporte de energía eléctrica.	15429	MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO	
Resolución de la Delegación de Industria de Teruel por la que se autoriza a «Rivera Bernard, S. A.», la instalación de una línea de transporte de energía eléctrica.	15429	Orden de 20 de octubre de 1967 por la que se prorroga el plazo para la presentación de ejemplares de la Cartilla Turística Escolar.	15416
MINISTERIO DE AGRICULTURA		SECRETARIA GENERAL DEL MOVIMIENTO	
Orden de 31 de octubre de 1967 sobre las condiciones técnicas y fitosanitarias que deben observarse en las importaciones de patata de siembra.	15415	Orden de 6 de noviembre de 1967 por la que se dictan normas para la elección de los Consejeros nacionales representantes de las Entidades básicas.	14516
Resolución de la Jefatura Regional del Cantábrico, del Patrimonio Forestal del Estado, por la que se convocan oposiciones libres para cubrir una plaza de Guarda segundo vacante en la plantilla de personal fijo no funcionario de este Organismo.	15419	ADMINISTRACION LOCAL	
Resolución del Tribunal calificador de las oposiciones a plazas de Agentes comarcales del Servicio de Extensión Agraria convocadas por Orden de 8 de julio de 1967 («Boletín Oficial del Estado» del 18 de agosto siguiente).	15420	Resolución de la Diputación Provincial de Cáceres por la que se anuncia concurso restringido para la provisión en propiedad de la plaza de Recaudador de Contribuciones e Impuestos del Estado de la zona de Navalmoral de la Mata.	15422
MINISTERIO DEL AIRE		Resolución de la Diputación Provincial de Logroño referente a la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de dos plazas de Asistentes Sociales en los establecimientos provinciales de Beneficencia de esta Corporación.	15422
Orden de 25 de octubre de 1967 por la que se anuncia concurso-oposición para cubrir 30 plazas de ingreso en el Cuerpo Especial de Oficiales de Aeropuertos de la Subsecretaría de la Aviación Civil del Ministerio del Aire.	15420	Resolución del Ayuntamiento de Córdoba por la que se señala fecha de reunión del Tribunal calificador del concurso restringido convocado para la provisión de la plaza de Administrador del cementerio de Nuestra Señora de la Salud.	15422
MINISTERIO DE COMERCIO		Resolución del Ayuntamiento de Montblanch (Tarragona) relativa a la convocatoria para la provisión de dos plazas de Auxiliares administrativos de esta Corporación.	15423
Orden de 18 de octubre de 1967 por la que se concede a «Fabricación de Automóviles Renault de España,		Resolución del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife referente a la oposición para la provisión de una plaza de Oficial del Cuerpo Técnico-administrativo.	15423
		Resolución de la Junta de Patronato del Hospital Clínico y Provincial de Barcelona por la que se anuncia concurso-oposición para la provisión de las plazas de Médicos que se indican.	15423

I. Disposiciones generales

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

CORRECCION de errores de la Orden de 31 de julio de 1967 por la que se modifica el contenido de las listas anexas al Convenio único de 1961 sobre estupefacientes, publicado en virtud de Instrumento de Ratificación de España de 3 de febrero de 1966 y se da una nueva redacción a determinados puntos aclaratorios de la lista III de dicho Convenio.

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 196, de fecha 17 de agosto de 1967, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 11590, donde se enumeran los preparados incluidos en la lista I; en la acetorfina, línea segunda, donde

dice: «...0^o-metil-0,14-endostenomorfin...», debe decir: «...0^o-metil-6,14-endoetenomorfin...».

En la anileridina, línea tercera, donde dice: «...4-fenilpiperidina-4-carboxílico)...», debe decir: «...4-fenilpiperidin-4-carboxílico)...».

En la benzetidina, línea primera, donde dice: «...del ácido 1-(2-benziloetil)-4-...», debe decir: «...del ácido 1-(2-benziloetil)-4-...».

En el difenoxilato, línea segunda, donde dice: «2,2-difenil-4 [(4-carbetoxi-1-fenil)...», debe decir: «...2,2-difenil-4 [(4-carbetoxi-1-fenil)...».

En el etilmetiltiambuteno, donde dice: «...-1,1-di (2'tienil)-1-butenol», debe decir: «...-1,1-di (2'tienil)-1buteno».

En la página 11591, donde se enumeran los preparados incluidos en la lista II: en la línea primera, donde dice: «...Acetilhidrocodeína», debe decir: «Acetildihidrocodeína».

En la misma página, al enumerarse los preparados incluidos en la lista III, apartado tercero, línea segunda, donde dice: «... más de 2,5 miligramos de finoxilato...», debe decir: «... más de 2,5 miligramos de difenoxilato...».